Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 8801

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 3398 de 23-12-2020

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.509.395,00 (Dois Milhões Quinhentos e
Nove Mil Trezentos e Noventa e Cinco  Reais ) destinado ao reforço orçamentário da seguinte dotação:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 06 04 0003 2034 3 11 00 2.509.395,00121 1 9001 232 100

2.509.395,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 03 02 062 0003 2020 3 3 90 39 0001 160.000,00134 100

02 03 02 062 0003 2021 3 3 90 91 0001 150.000,00138 100

02 03 02 062 0003 2021 4 4 90 91 0001 29.999,00139 100

02 03 02 062 0003 2021 4 5 90 91 0001 9.999,00140 100

02 04 19 122 0024 2023 3 3 90 14 0001 9.900,00148 100

02 04 19 122 0024 2023 3 3 90 36 0001 10.000,00150 100

02 04 19 122 0024 2023 3 3 90 39 0001 15.000,00151 100

02 04 19 122 0024 3008 4 4 90 52 0001 4.999,00155 100

02 04 19 572 0024 2102 3 3 60 45 0001 35.000,00160 100

02 04 19 572 0024 2102 3 3 90 39 0001 9.999,00161 100

02 04 19 572 0024 2102 4 4 90 51 0001 89.999,00162 100

02 04 19 572 0024 2252 3 3 90 36 0001 17.000,00167 100

02 04 22 661 0022 2024 3 3 90 32 0001 4.999,00173 100

02 04 22 661 0022 2087 3 3 90 39 0001 4.999,00177 100

02 04 23 691 0023 2027 3 3 90 39 0001 4.999,00184 100

02 05 27 122 0010 2028 3 3 90 14 0001 13.000,00190 100

02 06 04 121 0003 2034 3 3 90 14 0001 25.000,00235 100

02 06 04 121 0003 2034 3 3 90 30 0001 2.000,00236 100

02 06 04 121 0003 2034 3 3 90 36 0001 20.000,00237 100

02 06 04 121 0003 3013 4 4 90 52 0001 29.000,00242 100

02 06 16 482 0011 3053 3 3 90 32 0001 2.499,00248 100

02 06 16 482 0011 3053 3 3 90 39 0001 2.499,00249 100

02 10 04 123 0018 2082 3 3 90 39 0001 140.000,00688 100

02 10 28 843 0018 2085 3 2 90 21 0001 50.000,00701 100

02 10 28 843 0018 2085 3 2 90 22 0001 50.000,00702 100

02 10 28 843 0018 3020 4 6 90 71 0001 300.000,00703 100

02 10 28 843 0018 3020 4 6 90 73 0001 160.000,00704 100

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 14 0001 9.000,00709 100

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 36 0001 8.000,00711 100

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 39 0001 55.000,00712 100

02 11 20 122 0004 2086 3 3 90 93 0001 4.999,00714 100

02 11 20 122 0004 3021 4 4 90 52 0001 9.000,00715 100

02 11 20 605 0004 2093 4 4 90 51 0001 38.000,00720 100

02 11 20 606 0004 2094 3 3 30 41 0001 20.000,00721 100

02 11 20 608 0004 2089 3 3 90 32 0001 18.000,00732 100

02 11 20 608 0004 2092 3 3 90 32 0001 10.000,00738 100

02 14 13 122 0009 2130 3 3 90 14 0001 5.999,00970 100

02 14 13 122 0009 2130 3 3 90 30 0001 30.000,00971 100

02 14 13 122 0009 2220 3 3 90 39 0001 5.999,00979 100

02 14 13 122 0009 2313 3 3 50 41 0001 44.000,00980 100

02 14 13 122 0009 2313 3 3 90 31 0001 11.500,00982 100

02 14 13 122 0009 2313 3 3 90 39 0001 230.000,00984 100

02 14 13 122 0009 3045 4 4 90 52 0001 26.000,00985 100

02 14 13 391 0009 2289 3 3 90 39 0001 152.999,00988 100

02 14 13 392 0009 2131 3 3 90 39 0001 14.800,00994 100

02 14 13 392 0009 2221 3 3 90 33 0001 4.999,00995 100

02 14 13 392 0009 2221 3 3 90 39 0001 7.199,00996 100

02 14 13 392 0009 2221 3 3 90 48 0001 4.999,00997 100

02 14 13 392 0009 3081 3 3 90 39 0001 4.148,00999 100

02 14 13 392 0009 3081 4 4 90 52 0001 21.999,001001 100

02 14 13 695 0009 2133 3 3 50 41 0001 6.999,001002 100

02 14 13 695 0009 2135 3 3 90 39 0001 3.999,001003 100

02 15 04 126 0019 2136 3 3 90 14 0001 8.380,001010 100

02 15 04 126 0019 2137 4 4 90 52 0001 41.000,001020 100

02 16 18 122 0025 2138 3 3 90 14 0001 7.000,001028 100

02 16 18 541 0025 2139 3 3 90 36 0001 10.699,001040 100

02 16 18 542 0025 1004 3 3 90 30 0001 7.999,001045 100

02 16 18 542 0025 1004 3 3 90 39 0001 10.999,001046 100

02 17 06 122 0026 2227 3 3 90 14 0001 5.000,001060 100

02 17 06 122 0026 2227 3 3 90 30 0001 70.000,001061 100

02 17 06 122 0026 2227 3 3 90 39 0001 12.000,001063 100

02 17 06 122 0026 2231 3 3 30 41 0001 8.898,001066 100

02 17 06 122 0026 2309 4 4 90 52 0001 4.999,001071 100

02 17 06 122 0026 3083 4 4 90 52 0001 4.999,001072 100

02 17 06 181 0026 2230 3 3 90 39 0001 27.929,001074 100

02 17 06 182 0026 2116 3 3 90 39 0001 15.000,001079 100

02 17 06 182 0026 2116 4 4 90 52 0001 19.999,001080 100

02 17 15 451 0026 2229 3 3 90 30 0001 47.466,001086 100

02 17 15 451 0026 2229 3 3 90 39 0001 64.504,001087 100

02 17 15 451 0026 2229 4 4 90 51 0001 4.999,001088 100

02 17 15 451 0026 2229 4 4 90 52 0001 11.999,001089 100

02 19 04 125 0017 1003 4 4 90 52 0001 5.999,001102 100

02 19 04 125 0017 2304 3 3 90 14 0001 5.000,001107 100

02 19 04 125 0017 2304 3 3 90 35 0001 4.000,001109 100

02 19 04 125 0017 2304 3 3 90 36 0001 3.999,001110 100

02 19 04 125 0017 2304 3 3 90 39 0001 8.000,001111 100

2.509.395,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 12 de Novembro de 2021, 202º anos da fundação e 173º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva
Prefeito Municipal

João Henrique Silva Vilela

Israel Gustavo Guimaraes dos Santos

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2021-11-12T17:22:34-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649